
                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 

_______________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО                     ПОСЕЛЕНИЯ 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          

Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                 

                                                                                                                   февраль 2023 года № 7 

_______________________________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ  

 
Решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 21.02.2023 г. № 13 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов  Новомичуринского городского поселения от 21.12.2022 г. № 98  

«О бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

          Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение, руководствуясь приказом Минфина России «О Порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» от 24.05.2022 года 

№ 82н, Приказом Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении кодов (перечней кодов) 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов)» от 17.05.2022 № 75н и Бюджетным кодексом РФ, ст.34 Устава муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов 

Новомичуринского городского поселения 

                                                                решил: 

  1.   Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения «О бюджете 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 21 декабря 2022 года № 98 (в редакции от 12.01.2023 г. № 

2; от 17.02.2023г. № 8) следующие изменения:   

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района в сумме 114 851 925,27 руб., в том числе объем 

безвозмездных поступлений (получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме 39 406 485,24 руб.; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района в сумме 124 756 756,56 руб.  

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района в сумме 9 904 831,29 рублей». 

1.2. Статью 7 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новомичуринского городского 

поселения на 2023 год в сумме 35 703 348,79 руб., на 2024 год в сумме 2 836 271,45 руб., на 2025 год в сумме        

2 955 168,96 руб. 

2. Установить, что за счет средств дорожного фонда Новомичуринского городского поселения 

предусматриваются бюджетные ассигнования: 

на реализацию муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» на 2023 год в 

сумме 35 703 348,79  руб., на 2024 год в сумме 2 836 271,45 руб., на 2025 год в сумме 983 785,96 руб. на 

реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном 

образовании - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

на 2023 год в сумме 0,00 рублей, на 2024 год в сумме  0,00 руб., на 2025 год в сумме 1 971 383 руб.».  

 1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района по целевым статьям 

(муниципальным программам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на 

 

 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой 

редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 1.5. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   Новомичуринского городского поселения. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава муниципального образования, председатель Совета депутатов муниципального образования –    

Новомичуринское городское поселение                                                                    А.А. Соболев    

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "О бюджете муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  

от 21 февраля 2023 № 13 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам 

Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов 

     в рублях 

Наименование  ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении 

" 

51 0 00 

00000 

  23 540 608,70 21 143 

009,21 

21 492 

156,43 

Подпрограмма "Совершенствование 

функционирования администрации 

муниципального образования -  

Новомичуринское городское поселение " 

51 1 00 

00000 

  20 398 478,79 18 724 

017,69 

18 839 

471,61 

Финансовое обеспечение деятельности 

главы администрации Новомичуринского 

городского поселения 

51 1 01 

00000 

  1 486 000,00 1 486 000,00 1 486 

000,00 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

51 1 01 

02020 

  1 486 000,00 1 486 000,00 1 486 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

51 1 01 

02020 

100 1 486 000,00 1 486 000,00 1 486 

000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 1 01 

02020 

120 1 486 000,00 1 486 000,00 1 486 

000,00 

Финансовое обеспечение деятельности  

администрации Новомичуринского 

городского поселения 

51 1 02 

00000 

  18 194 548,79 16 957 

841,58 

17 078 

501,01 

Центральный аппарат 

51 1 02 

02040 

  13 748 715,36 13 748 

715,36 

13 748 

715,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

51 1 02 

02040 

100 13 748 715,36 13 748 

715,36 

13 748 

715,36 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 1 02 

02040 

120 13 748 715,36 13 748 

715,36 

13 748 

715,36 

Эффективное управление муниципальным 

долгом  

51 1 02 

02120 

  1 922 175,70 600 000,00 600 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

51 1 02 

02120 

700 1 922 175,70 600 000,00 600 000,00 

Обслуживание муниципального долга 

51 1 02 

02120 

730 1 922 175,70 600 000,00 600 000,00 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг и иных платежей для обеспечения 

муниципальных нужд 

51 1 02 

02180 

  2 523 657,73 2 609 126,22 2 729 

785,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 02 

02180 

200 2 470 587,73 2 556 056,22 2 676 

715,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 02 

02180 

240 2 470 587,73 2 556 056,22 2 676 

715,65 

Иные бюджетные ассигнования 

51 1 02 

02180 

800 53 070,00 53 070,00 53 070,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  

51 1 02 

02180 

850 53 070,00 53 070,00 53 070,00 

Участие в заседаниях Совета 

муниципальных образований 

51 1 03 

00000 

  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 

51 1 03 

99999 

  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

51 1 03 

99999 

800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
51 1 03 

99999 

850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления Новомичуринского 

городского поселения 

51 1 04 

00000 

  133 000,00 133 000,00 133 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 

51 1 04 

02150 

  133 000,00 133 000,00 133 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 04 

02150 

200 133 000,00 133 000,00 133 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 04 

02150 

240 133 000,00 133 000,00 133 000,00 

Финансовое обеспечение проводимых 

мероприятий в Новомичуринском 

городском поселении 

51 1 05 

00000 

  574 930,00 137 176,11 131 970,60 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 

Иные мероприятия 

51 1 05 

99999 

  574 930,00 137 176,11 131 970,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 05 

99999 

200 501 330,00 63 576,11 58 370,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 05 

99999 

240 501 330,00 63 576,11 58 370,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

51 1 05 

99999 

300 73 600,00 73 600,00 73 600,00 

Иные выплаты населению 

51 1 05 

99999 

360 73 600,00 73 600,00 73 600,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан в 

муниципальном образовании - 

Новомичуринское городское поселение" 

51 2 00 

00000 

  1 218 136,00 788 136,00 788 136,00 

Пенсионное обеспечение 
51 2 01 

00000 

  788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

51 2 01 

04010 

  788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

51 2 01 

04010 

300 788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

51 2 01 

04010 

310 788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Социальное обеспечение 
51 2 02 

00000 

  430 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 

51 2 02 

04040 

  430 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

51 2 02 

04040 

600 430 000,00 0,00 0,00 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

51 2 02 

04040 

630 430 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Совершенствование 

исполнения отдельных государственных 

полномочий Рязанской области 

администрацией муниципального 

образования - Новомичуринское городское 

поселение" 

51 3 00 

00000 

  206 750,17 217 313,63 226 006,21 

Финансовое обеспечение деятельности 

секретаря административной комиссии 

51 3 01 

00000 

  206 750,17 217 313,63 226 006,21 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской 

области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Рязанской области 

отдельными государственными 

полномочиями по созданию 

административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях" 

51 3 01 

89100 

  206 750,17 217 313,63 226 006,21 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

51 3 01 

89100 

100 179 782,76 188 968,37 196 527,14 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 3 01 

89100 

120 179 782,76 188 968,37 196 527,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 3 01 

89100 

200 26 967,41 28 345,26 29 479,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 3 01 

89100 

240 26 967,41 28 345,26 29 479,07 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом на 

территории муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение" 

51 4 00 

00000 

  1 712 734,74 1 409 032,89 1 634 

033,61 

Проведение технической инвентаризации, 

оценки рыночной стоимости объектов 

муниципального имущества 

51 4 01 

00000 

  120 000,00 50 000,00 90 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности  

51 4 01 

02130 

  120 000,00 50 000,00 90 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 01 

02130 

200 120 000,00 50 000,00 90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 01 

02130 

240 120 000,00 50 000,00 90 000,00 

Обеспечение содержания 

нераспределенного имущества 

51 4 02 

00000 

  1 492 734,74 1 329 032,89 1 444 

033,61 

Выполнение других обязательств 

государства 

51 4 02 

02150 

  1 492 734,74 1 329 032,89 1 444 

033,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 02 

02150 

200 1 465 559,74 1 329 032,89 1 444 

033,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 02 

02150 

240 1 465 559,74 1 329 032,89 1 444 

033,61 

Уплата иных платежей 

51 4 02 

02150 

800 27 175,00 0,00 0,00 

Другие экономические санкции 

51 4 02 

02150 

850 27 175,00 0,00 0,00 

Проведение судебной экспертизы 
51 4 03 

00000 

  30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные мероприятия 

51 4 03 

99999 

  30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

51 4 03 

99999 

800 30 000,00 0,00 30 000,00 

Исполнение судебных актов 

51 4 03 

99999 

830 30 000,00 0,00 30 000,00 

Межевание территории Новомичуринского 

городского поселения и земельных 

участков 

51 4 04 

00000 

  70 000,00 30 000,00 70 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке 

земельных участков 

51 4 04 

02160 

  70 000,00 30 000,00 70 000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 04 

02160 

200 70 000,00 30 000,00 70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 04 

02160 

240 70 000,00 30 000,00 70 000,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления 

муниципальными финансами 

муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение" 

51 5 00 

00000 

  4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района на осуществление полномочий по 

внешнему финансовому контролю 

51 5 01 

00000 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в соответствии 

с заключенными соглашениями 

51 5 01 

02170 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 

51 5 01 

02170 

500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

51 5 01 

02170 

540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района на осуществление полномочий по 

созданию ДНД 

51 5 02 

00000 

  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в соответствии 

с заключенными соглашениями 

51 5 02 

02170 

  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 

51 5 02 

02170 

500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 

51 5 02 

02170 

540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании – Новомичуринское 

городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области » 

52 0 00 

00000 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными 

подарками 

52 0 03 

00000 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства 

52 0 03 

09030 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

52 0 03 

09030 

800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг  

52 0 03 

09030 

810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

Рязанской области" 

53 0 00 

00000 

  1 046 351,20 249 983,00 274 981,21 

Оптимизация, развитие и модернизация 

коммунальных систем тепло-, электро-, 

водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Новомичуринского городского поселения 

53 0 01 

00000 

  1 046 351,20 249 983,00 274 981,21 

Мероприятия по ремонту сетей уличного 

освещения города 

53 0 01 

09010 

  227 257,20 249 983,00 274 981,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 01 

09010 

200 227 257,20 249 983,00 274 981,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 01 

09010 

240 227 257,20 249 983,00 274 981,21 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

53 0 01 

09015 

  819 094,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 01 

09015 

200 819 094,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 01 

09015 

240 819 094,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Создание 

общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения 

Новомичуринского городского 

поселения" 

54 0 00 

00000 

  114 390,00 114 390,00 114 390,00 

Создание общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха 

населения 

54 0 01 

00000 

  114 390,00 114 390,00 114 390,00 

Мероприятия по созданию общественных 

спасательных постов в местах массового 

отдыха населения 

54 0 01 

09040 

  114 390,00 114 390,00 114 390,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 01 

09040 

200 114 390,00 114 390,00 114 390,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 01 

09040 

240 114 390,00 114 390,00 114 390,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной безопасности на 

территории МО -Новомичуринское 

городское поселение" 

55 0 00 

00000 

  600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на 

территории МО -Новомичуринское 

городское поселение путем привлечения 

специализированной организации 

55 0 01 

00000 

  600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Реализация мероприятий по 

противопожарной безопасности 

55 0 01 

09050 

  600 000,00 600 000,00 600 000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 01 

09050 

200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 01 

09050 

240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство муниципального 

образования  –  Новомичуринское 

городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области» 

56 0 00 

00000 

  20 263 751,00 18 127 

125,00 

16 537 

125,00 

Содержание и озеленение территории 

города 

56 0 01 

00000 

  16 889 150,00 15 300 

000,00 

14 400 

000,00 

Учреждение по благоустройству 

56 0 01 

60990 

  16 167 000,00 15 100 

000,00 

14 200 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

56 0 01 

60990 

600 16 167 000,00 15 100 

000,00 

14 200 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

56 0 01 

60990 

610 16 167 000,00 15 100 

000,00 

14 200 

000,00 

Иные мероприятия 56 0 01 

99999 

  722 150,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 01 

99999 

200 722 150,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 01 

99999 

240 722 150,00 200 000,00 200 000,00 

Приобретение электроэнергии для нужд 

уличного освещения 

56 0 02 

00000 

  3 374 601,00 2 827 125,00 2 137 

125,00 

Уличное освещение 

56 0 02 

60010 

  3 374 601,00 2 827 125,00 2 137 

125,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 02 

60010 

200 3 374 601,00 2 827 125,00 2 137 

125,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 02 

60010 

240 3 374 601,00 2 827 125,00 2 137 

125,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

57 0 00 

00000 

  21 308 025,00 20 723 

145,00 

19 728 

145,00 

Обеспечение досуга и предоставление 

услуг организаций культуры 

57 0 01 

00000 

  14 484 880,00 14 000 

000,00 

13 700 

000,00 

Дворцы и дома культуры 

57 0 01 

40990 

  14 484 880,00 14 000 

000,00 

13 700 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

57 0 01 

40990 

600 14 484 880,00 14 000 

000,00 

13 700 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

57 0 01 

40990 

610 14 484 880,00 14 000 

000,00 

13 700 

000,00 

Обеспечение библиотечного обслуживания 

57 0 02 

00000 

  6 823 145,00 6 723 145,00 6 028 

145,00 

Библиотеки 

57 0 02 

42990 

  6 823 145,00 6 723 145,00 6 028 

145,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

57 0 02 

42990 

600 6 823 145,00 6 723 145,00 6 028 

145,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

57 0 02 

42990 

610 6 823 145,00 6 723 145,00 6 028 

145,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

58 0 00 

00000 

  5 000 000,00 4 797 000,00 4 301 

869,79 

Поддержка в создании, содержании и 

развитии объектов благоустройства на 

территории муниципального образования 

58 0 02 

00000 

  5 000 000,00 4 797 000,00 4 301 

869,79 

Мероприятие по замене светильников 

уличного освещения на 

энергосберегающие 

58 0 02 

08038 

  5 000 000,00 4 797 000,00 4 301 

869,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58 0 02 

08038 

200 5 000 000,00 4 797 000,00 4 301 

869,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58 0 02 

08038 

240 5 000 000,00 4 797 000,00 4 301 

869,79 

Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

59 0 00 

00000 

  35 703 348,79 2 836 271,45 983 785,96 

Реконструкция и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на 

них  

59 0 01 

00000 

  34 025 069,56 1 038 108,38 0,00 

Содержание муниципальных дорог и 

тротуаров в границах Новомичуринского 

городского поселения  

59 0 01 

09025 

  500 000,00 1 038 108,38 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 01 

09025 

200 500 000,00 1 038 108,38 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 01 

09025 

240 500 000,00 1 038 108,38 0,00 

Содержание муниципальных дорог и 

тротуаров общего пользования  

59 0 02 

00000 

  1 678 279,23 1 298 163,07 983 785,96 

Содержание муниципальных дорог и 

тротуаров в границах Новомичуринского 

городского поселения  

59 0 02 

09025 

  1 678 279,23 1 298 163,07 983 785,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 02 

09025 

200 1 678 279,23 1 298 163,07 983 785,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 02 

09025 

240 1 678 279,23 1 298 163,07 983 785,96 

Изготовление проектно-сметной 

документации на ремонт автодорог в 

границах Новомичуринского городского 

поселения 

59 0 03 

00000 

  0,00 500 000,00 0,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Содержание муниципальных дорог и 

тротуаров в границах Новомичуринского 

городского поселения  

59 0 03 

09025 

  0,00 500 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 03 

09025 

200 0,00 500 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 03 

09025 

240 0,00 500 000,00 0,00 

Региональный проект "Дорожная сеть 

(Рязанская область)" 

59 0 R1 

00000 

  33 525 069,56 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности (субсидии бюджетам 

муниципальных образований Рязанской 

области на строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них в 

рамках реализации регионального проекта 

"Дорожная сеть (Рязанская область)", 

направленного на достижение результатов 

реализации федерального проекта 

"Дорожная сеть" в рамках национального 

проекта "Безопасные качественные 

дороги") 

59 0 R1 

53933 

  33 525 069,56 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (Муниципальной) 

собственности 

59 0 R1 

53933 

400 33 525 069,56 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 59 0 R1 

53933 

410 33 525 069,56 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды в муниципальном образовании - 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

Рязанской области" 

60 0 00 

00000 

  11 431 846,80 2 200 000,00 4 971 

383,00 

Благоустройство дворовых территорий и 

внутридворовых проездов в городе 

Новомичуринск 

60 0 01 

00000 

  2 223 996,80 2 200 000,00 4 971 

383,00 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий 

60 0 01 

09060 

  2 223 996,80 2 200 000,00 4 971 

383,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 01 

09060 

200 2 223 996,80 2 200 000,00 4 971 

383,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 01 

09060 

240 2 223 996,80 2 200 000,00 4 971 

383,00 

Благоустройство  общественных 

территорий в городе Новомичуринск 

60 0 02 

00000 

  710 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству  

муниципальных территорий общего 

пользования 

60 0 02 

09065 

  710 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 02 

09065 

200 710 000,00 0,00 0,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 02 

09065 

240 710 000,00 0,00 0,00 

Изготовление проектно-сметной 

документации для определения видов и 

объемов работ по благоустройству  

60 0 03 

00000 

  1 498 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству 

муниципальных территорий общего 

пользования 

60 0 03 

09065 

  1 498 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 03 

09065 

200 1 498 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 03 

09065 

240 1 498 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию регионального 

проекта "Формирование комфортной 

городской среды" (Рязанская область) 

60 0 F2 

00000 

  6 999 850,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

благоустройству общественных 

территорий (набережные, центральные 

площади, парки и др.) и иных 

мероприятий, предусмотренных 

государственными (муниципальными) 

программами формирования современной 

городской среды (субсидии бюджетам 

муниципальных образований Рязанской 

области на поддержку муниципальных 

программ формирование современной 

городской среды, в том числе 

направленных на благоустройство 

общественных территорий, 

осуществляемую на условиях 

софинансирования из федерального 

бюджета)  

60 0 F2 

55552 

  6 999 850,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 F2 

55552 

240 6 999 850,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 F2 

55552 

244 6 999 850,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

Рязанской области»  

61 0 00 

00000 

  385 000,00 185 000,00 185 000,00 

Организация и проведение официальных 

физкультурных (физкультурно-

оздоровительных) мероприятий 

61 0 02 

00000 

  385 000,00 185 000,00 185 000,00 

Центры спортивной подготовки  

61 0 02 

82990 

  385 000,00 185 000,00 185 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

61 0 02 

82990 

200 385 000,00 185 000,00 185 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

61 0 02 

82990 

240 385 000,00 185 000,00 185 000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

84 0 00 

00000 

  810 935,07 850 131,06 882 182,47 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

84 2 00 

00000 

  810 935,07 850 131,06 882 182,47 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

84 2 00 

51180 

  810 935,07 850 131,06 882 182,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

84 2 00 

51180 

100 771 682,35 810 878,41 842 930,10 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

84 2 00 

51180 

120 771 682,35 810 878,41 842 930,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 2 00 

51180 

200 39 252,72 39 252,65 39 252,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 2 00 

51180 

240 39 252,72 39 252,65 39 252,37 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 

93 0 00 

00000 

  4 537 500,00 2 737 500,00 2 737 

500,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 

00000 

  745 000,00 745 000,00 745 000,00 

Центральный аппарат 

93 1 00 

02040 

  698 004,80 698 004,80 698 004,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

93 1 00 

02040 

100 698 004,80 698 004,80 698 004,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

93 1 00 

02040 

120 698 004,80 698 004,80 698 004,80 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг и иных платежей для обеспечения 

муниципальных нужд 

93 1 00 

02180 

  46 995,20 46 995,20 46 995,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 1 00 

02180 

200  46 995,20 46 995,20 46 995,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 1 00 

02180 

240 46 995,20 46 995,20 46 995,20 

Расходы по созданию и 

функционированию единой диспетчерской 

службы муниципальных образований, 

системы обеспечения вызова экстренных и 

оперативных служб по единому номеру 

"112" 

93 2 00 

00000 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в соответствии 

с заключенными соглашениями 

93 2 00 

02170 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 

93 2 00 

02170 

500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 

Иные межбюджетные трансферты 

93 2 00 

02170 

540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 

00000 

  1 988 000,00 1 988 000,00 1 988 

000,00 

Взносы на капитальный ремонт 

муниципального жилого и нежилого фонда 

93 3 00 

80020 

  1 988 000,00 1 988 000,00 1 988 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 3 00 

80020 

200 1 988 000,00 1 988 000,00 1 988 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 3 00 

80020 

240 1 988 000,00 1 988 000,00 1 988 

000,00 

Резервные фонды 

93 7 00 

00000 

  800 000,00 0,00 0,00 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

93 7 00 

10020 

  800 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

93 7 00 

10020 

800 800 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 

93 7 00 

10020 

870 800 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

непрограммного характера 

93 Б 00 

00000 

  1 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение бесплатным 

молочным питанием детей первого-второго 

года жизни 

93 Б 00 

21020 

  1 000 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

93 Б 00 

21020 

500 1 000 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

93 Б 00 

21020 

540 1 000 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 

0,00 1 890 000,00 3 775 

000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 124 756 756,56 

76 468 

554,72 

76 598 

518,86 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "О бюджете муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  

от 21 февраля 2023 № 13     

              

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 

2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов 

    в рублях 

Наименование  Рз Пз 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   124 756 756,56 76 468 554,72 76 598 518,86 

Условно утвержденные расходы     1 890 000,00 3 775 000,00 

Общегосударственные вопросы 
0100 22 444 687,00 20 799 263,21 21 148 410,43 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 745 000,00 745 000,00 745 000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 17 437 285,00 17 572 606,00 17 643 410,43 

Резервные фонды 0111 800 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3 462 402,00 2 481 657,21 2 760 000,00 

Национальная оборона 
0200 810 935,07 850 131,06 882 182,47 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 810 935,07 850 131,06 882 182,47 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 604 500,00 604 500,00 604 500,00 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 
0310 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Национальная экономика 
0400 35 718 348,79 2 851 271,45 2 970 168,96 

Дорожное хозяйство 
0409 35 703 348,79 2 836 271,45 2 955 168,96 

Другие вопросы в области 

национальной экономики  

0412 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
0500 39 729 949,00 27 362 108,00 26 101 976,00 

Коммунальное хозяйство 
0502 819 094,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
0503 36 922 855,00 25 374 108,00 24 113 976,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505 1 988 000,00 1 988 000,00 1 988 000,00 

Культура, кинематография 0800 21 308 025,00 20 723 145,00 19 728 145,00 

Культура 0801 21 308 025,00 20 723 145,00 19 728 145,00 

Социальная политика 1000 1 218 136,00 788 136,00 788 136,00 

Пенсионное обеспечение 1001 788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Социальное обеспечение населения 
1003 430 000,00     

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

1300 1 922 175,70 600 000,00 600 000,00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

1301 1 922 175,70 600 000,00 600 000,00 

Межэбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1400 1 000 000,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

1403 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "О бюджете муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  

от 21 февраля 2023 № 13 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района на 2023 год и  

на плановый период 2024 и 2025 годов 

       в рублях 

Наименование  
Код 

главы 
Рз Пз ЦСР ВР 

Сумма  

2023 год 2024 год 2025 год 

Администрация 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области 

804       

124 756 756,56 76 468 

554,72 

76 598 

518,86 

Общегосударственные 

вопросы 

804 0100     22 444 687,00 20 799 

263,21 

21 148 

410,43 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

804 0103     745 000,00 745 000,00 745 

000,00 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

804 0103 93 0 00 

00000 

  745 000,00 745 000,00 745 

000,00 

Обеспечение 

муниципального управления 

804 0103 93 1 00 

00000 

  745 000,00 745 000,00 745 

000,00 

Осуществление закупок, 

товаров, работ, услуг и иных 

платежей для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 0103 93 1 00 

02040 

  745 000,00 745 000,00 745 

000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 0103 93 1 00 

02040 

100 698 004,80 698 004,80 698 

004,80 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 0103 93 1 00 

02040 

120 698 004,80 698 004,80 698 

004,80 

Осуществление закупок, 

товаров, работ, услуг и иных 

платежей для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 0103 93 1 00 

02180 

  46 995,20 46 995,20 46 

995,20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0103 93 1 00 

02180 

200 46 995,20 46 995,20 46 

995,20 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0103 93 1 00 

02180 

240 46 995,20 46 995,20 46 

995,20 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

804 0104     17 437 285,00 17 572 

606,00 

17 643 

410,43 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления 

в Новомичуринском 

городском поселении" 

804 0104 51 0 00 

00000 

  17 437 285,00 17 572 

606,00 

17 643 

410,43 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования -  

Новомичуринское городское 

поселение  Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 0104 51 1 00 

00000 

  17 434 285,00 17 569 

606,00 

17 640 

410,43 

Обеспечение 

муниципального управления 

804 0104 51 1 01 

00000 

  1 486 000,00 1 486 

000,00 

1 486 

000,00 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования) 

804 0104 51 1 01 

02020 

  1 486 000,00 1 486 

000,00 

1 486 

000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 0104 51 1 01 

02020 

100 1 486 000,00 1 486 

000,00 

1 486 

000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 0104 51 1 01 

02020 

120 1 486 000,00 1 486 

000,00 

1 486 

000,00 

Финансовое обеспечение 

деятельности  

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 0104 51 1 02 

00000 

  15 948 285,00 16 083 

606,00 

16 154 

410,43 

Центральный аппарат 804 0104 51 1 02 

02040 

  13 748 715,36 13 748 

715,36 

13 748 

715,36 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 0104 51 1 02 

02040 

100 13 748 715,36 13 748 

715,36 

13 748 

715,36 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 0104 51 1 02 

02040 

120 13 748 715,36 13 748 

715,36 

13 748 

715,36 

Осуществление закупок, 

товаров, работ, услуг и иных 

платежей для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 0104 51 1 02 

02180 

  2 199 569,64 2 334 

890,64 

2 405 

695,07 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0104 51 1 02 

02180 

200 2 194 569,64 2 329 

890,64 

2 400 

695,07 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0104 51 1 02 

02180 

240 2 194 569,64 2 329 

890,64 

2 400 

695,07 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 0104 51 1 02 

02180 

800 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  

804 0104 51 1 02 

02180 

850 5 000,00 5 000,00 5 000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами муниципального 

образования - 

Новомичуринское городское 

поселение" 

804 0104 51 5 00 

00000 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального 

района на осуществление 

полномочий по внешнему 

финансовому контролю 

804 0104 51 5 01 

00000 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на 

осуществление полномочий 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

804 0104 51 5 01 

02170 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 0104 51 5 01 

02170 

500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

804 0104 51 5 01 

02170 

540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Резервные фонды 804 0111     800 000,00 0,00 0,00 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

804 0111 93 0 00 

00000 

  800 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 804 0111 93 7 00 

00000 

  800 000,00 0,00 0,00 

Целевой финансовый резерв 

для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

804 0111 93 7 00 

10020 

  800 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 0111 93 7 00 

10020 

800 800 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 804 0111 93 7 00 

10020 

870 800 000,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

804 0113     3 462 402,00 2 481 

657,21 

2 760 

000,00 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления 

в Новомичуринском 

городском поселении" 

804 0113 51 0 00 

00000 

  2 963 012,00 2 182 

267,21 

2 460 

610,00 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования -  

Новомичуринское городское 

поселение " 

804 0113 51 1 00 

00000 

  1 042 018,09 554 411,69 599 

061,18 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Финансовое обеспечение 

деятельности  

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 0113 51 1 02 

00000 

  324 088,09 274 235,58 324 

090,58 

Осуществление закупок, 

товаров, работ, услуг и иных 

платежей для обеспечения 

муниципальных нужд 

804 0113 51 1 02 

02180 

  324 088,09 274 235,58 324 

090,58 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 1 02 

02180 

200 276 018,09 226 165,58 276 

020,58 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 1 02 

02180 

240 276 018,09 226 165,58 276 

020,58 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 0113 51 1 02 

02180 

800 48 070,00 48 070,00 48 

070,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  

804 0113 51 1 02 

02180 

850 48 070,00 48 070,00 48 

070,00 

Участие в заседаниях 

Совета муниципальных 

образований 

804 0113 51 1 03 

00000 

  10 000,00 10 000,00 10 

000,00 

Иные мероприятия 804 0113 51 1 03 

99999 

  10 000,00 10 000,00 10 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 0113 51 1 03 

99999 

800 10 000,00 10 000,00 10 

000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  

804 0113 51 1 03 

99999 

850 10 000,00 10 000,00 10 

000,00 

Информирование населения 

о деятельности органов 

местного самоуправления 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 0113 51 1 04 

00000 

  133 000,00 133 000,00 133 

000,00 

Выполнение других 

обязательств государства 

804 0113 51 1 04 

02150 

  133 000,00 133 000,00 133 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 1 04 

02150 

200 133 000,00 133 000,00 133 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 1 04 

02150 

240 133 000,00 133 000,00 133 

000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Финансовое обеспечение 

проводимых мероприятий в 

Новомичуринском 

городском поселении 

804 0113 51 1 05 

00000 

  574 930,00 137 176,11 131 

970,60 

Иные мероприятия 804 0113 51 1 05 

99999 

  574 930,00 137 176,11 131 

970,60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 1 05 

99999 

200 501 330,00 63 576,00 58 

370,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 1 05 

99999 

240 501 330,00 63 576,00 58 

370,60 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

804 0113 51 1 05 

99999 

300 73 600,00 73 600,11 73 

600,00 

Иные выплаты населению 804 0113 51 1 05 

99999 

360 73 600,00 73 600,11 73 

600,00 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

исполнения отдельных 

государственных 

полномочий Рязанской 

области администрацией 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское городское 

поселение" 

804 0113 51 3 00 

00000 

  206 750,17 217 313,63 226 

006,21 

Финансовое обеспечение 

деятельности секретаря 

административной 

комиссии 

804 0113 51 3 01 

00000 

  206 750,17 217 313,63 226 

006,21 

Расходы  на реализацию 

Закона Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов 

Рязанской области 

отдельными 

государственными 

полномочиями по созданию 

административных 

комиссий и определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях" 

804 0113 51 3 01 

89100 

  206 750,17 217 313,63 226 

006,21 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 0113 51 3 01 

89100 

100 179 782,76 188 968,37 196 

527,14 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 0113 51 3 01 

89100 

120 179 782,76 188 968,37 196 

527,14 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 3 01 

89100 

200 26 967,41 28 345,26 29 

479,07 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 3 01 

89100 

240 26 967,41 28 345,26 29 

479,07 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным 

имуществом на территории 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское городское 

поселение" 

804 0113 51 4 00 

00000 

  1 712 734,74 1 409 

032,89 

1 634 

033,61 

Проведение технической 

инвентаризации, оценки 

рыночной стоимости 

объектов муниципального 

имущества 

804 0113 51 4 01 

00000 

  120 000,00 50 000,00 90 

000,00 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений 

по муниципальной 

собственности  

804 0113 51 4 01 

02130 

  120 000,00 50 000,00 90 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 4 01 

02130 

200 120 000,00 50 000,00 90 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 4 01 

02130 

240 120 000,00 50 000,00 90 

000,00 

Обеспечение содержания 

нераспределенного 

имущества 

804 0113 51 4 02 

00000 

  1 492 734,74 1 329 

032,89 

1 444 

033,61 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Выполнение других 

обязательств государства 

804 0113 51 4 02 

02150 

  1 492 734,74 1 329 

032,89 

1 444 

033,61 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 4 02 

02150 

200 1 465 559,74 1 329 

032,89 

1 444 

033,61 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 4 02 

02150 

240 1 465 559,74 1 329 

032,89 

1 444 

033,61 

Уплата иных платежей 

804 0113 51 4 02 

02150 

800 27 175,00 0,00 0,00 

Другие экономические 

санкции 

804 0113 51 4 02 

02150 

850 27 175,00 0,00 0,00 

Проведение судебной 

экспертизы 

804 0113 51 4 03 

00000 

  30 000,00 0,00 30 

000,00 

Иные мероприятия 804 0113 51 4 03 

99999 

  30 000,00 0,00 30 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 0113 51 4 03 

99999 

800 30 000,00 0,00 30 

000,00 

Исполнение судебных актов 804 0113 51 4 03 

99999 

830 30 000,00 0,00 30 

000,00 

Межевание территории 

Новомичуринского 

городского поселения и 

земельных участков 

804 0113 51 4 04 

00000 

  70 000,00 30 000,00 70 

000,00 

Мероприятия по 

кадастровой оценке 

земельных участков 

804 0113 51 4 04 

02160 

  70 000,00 30 000,00 70 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 4 04 

02160 

200 70 000,00 30 000,00 70 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 51 4 04 

02160 

240 70 000,00 30 000,00 70 

000,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами муниципального 

образования - 

Новомичуринское городское 

поселение" 

804 0113 51 5 00 

00000 

  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального 

района на осуществление 

полномочий по созданию 

ДНД 

804 0113 51 5 02 

00000 

  1 509,00 1 509,00 1 509,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на 

осуществление полномочий 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

804 0113 51 5 02 

02170 

  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 0113 51 5 02 

02170 

500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

804 0113 51 5 02 

02170 

540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа 

"Создание общественных 

спасательных постов в 

местах массового отдыха 

населения 

Новомичуринского 

городского поселения 

Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

804 0113 54 0 00 

00000 

  114 390,00 114 390,00 114 

390,00 

Создание общественных 

спасательных постов в 

местах массового отдыха 

населения 

804 0113 54 0 01 

00000 

  114 390,00 114 390,00 114 

390,00 

Мероприятия по созданию 

общественных спасательных 

постов в местах массового 

отдыха населения 

804 0113 54 0 01 

09040 

  114 390,00 114 390,00 114 

390,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 54 0 01 

09040 

200 114 390,00 114 390,00 114 

390,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 54 0 01 

09040 

240 114 390,00 114 390,00 114 

390,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном 

образовании – 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Рязанской области»  

804 0113 61 0 00 

00000 

  385 000,00 185 000,00 185 

000,00 

Организация и проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий 

804 0113 61 0 02 

00000 

  385 000,00 185 000,00 185 

000,00 

Центры спортивной 

подготовки  

804 0113 61 0 02 

82990 

  385 000,00 185 000,00 185 

000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 61 0 02 

82990 

200 385 000,00 185 000,00 185 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0113 61 0 02 

82990 

240 385 000,00 185 000,00 185 

000,00 

Национальная оборона 804 0200     810 935,07 850 131,06 882 

182,47 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

804 0203     810 935,07 850 131,06 882 

182,47 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

других уровней 

804 0203 84 0 00 

00000 

  810 935,07 850 131,06 882 

182,47 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из областного 

бюджета 

804 0203 84 2 00 

00000 

  810 935,07 850 131,06 882 

182,47 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

804 0203 84 2 00 

51180 

  810 935,07 850 131,06 882 

182,47 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 0203 84 2 00 

51180 

100 771 682,35 810 878,41 842 

930,10 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 0203 84 2 00 

51180 

120 771 682,35 810 878,41 842 

930,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0203 84 2 00 

51180 

200 39 252,72 39 252,65 39 

252,37 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0203 84 2 00 

51180 

240 39 252,72 39 252,65 39 

252,37 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

804 0300     604 500,00 604 500,00 604 

500,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

804 0309     4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

804 0309 93 0 00 

00000 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы по созданию и 

функционированию единой 

диспетчерской службы 

муниципальных 

образований, системы 

обеспечения вызова 

экстренных и оперативных 

служб по единому номеру 

"112" 

804 0309 93 2 00 

00000 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на 

осуществление полномочий 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

804 0309 93 2 00 

02170 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 0309 93 2 00 

02170 

500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

804 0309 93 2 00 

02170 

540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

804 0310     600 000,00 600 000,00 600 

000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

МО -Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

804 0310 55 0 00 

00000 

  600 000,00 600 000,00 600 

000,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

МО -Новомичуринское 

городское поселение путем 

привлечения 

специализированной 

организации 

804 0310 55 0 01 

00000 

  600 000,00 600 000,00 600 

000,00 

Реализация мероприятий по 

противопожарной 

безопасности 

804 0310 55 0 01 

09050 

  600 000,00 600 000,00 600 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0310 55 0 01 

09050 

200 600 000,00 600 000,00 600 

000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0310 55 0 01 

09050 

240 600 000,00 600 000,00 600 

000,00 

Национальная экономика 804 0400     35 718 348,79 2 851 

271,45 

2 970 

168,96 

Дорожное хозяйство 804 0409     35 703 348,79 2 836 

271,45 

2 955 

168,96 

Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 0409 59 0 00 

00000 

  35 703 348,79 2 836 

271,45 

983 

785,96 

Реконструкция и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них  

804 0409 59 0 01 

00000 

  500 000,00 1 038 

108,38 

0,00 

Содержание 

муниципальных дорог и 

тротуаров в границах 

Новомичуринского 

городского поселения  

804 0409 59 0 01 

09025 

  500 000,00 1 038 

108,38 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 59 0 01 

09025 

200 500 000,00 1 038 

108,38 

0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 59 0 01 

09025 

240 500 000,00 1 038 

108,38 

0,00 

Содержание 

муниципальных дорог и 

тротуаров общего 

пользования  

804 0409 59 0 02 

00000 

  1 678 279,23 1 298 

163,07 

983 

785,96 

Содержание 

муниципальных дорог и 

тротуаров в границах 

Новомичуринского 

городского поселения  

804 0409 59 0 02 

09025 

  1 678 279,23 1 298 

163,07 

983 

785,96 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 59 0 02 

09025 

200 1 678 279,23 1 298 

163,07 

983 

785,96 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 59 0 02 

09025 

240 1 678 279,23 1 298 

163,07 

983 

785,96 

Изготовление проектно-

сметной документации на 

ремонт автодорог в 

границах 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 0409 59 0 03 

00000 

  0,00 500 000,00 0,00 

Содержание 

муниципальных дорог и 

тротуаров в границах 

Новомичуринского 

городского поселения  

804 0409 59 0 03 

09025 

  0,00 500 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 59 0 03 

09025 

200 0,00 500 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 59 0 03 

09025 

240 0,00 500 000,00 0,00 

Региональный проект 

"Дорожная сеть (Рязанская 

область)" 

804 0409 59 0 R1 

00000 

  33 525 069,56 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 

(субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований Рязанской 

области на строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них в рамках реализации 

регионального проекта 

"Дорожная сеть (Рязанская 

область)", направленного на 

достижение результатов 

реализации федерального 

проекта "Дорожная сеть" в 

рамках национального 

проекта "Безопасные 

качественные дороги") 

804 0409 59 0 R1 

53933 

  33 525 069,56 0,00 0,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(Муниципальной) 

собственности 

804 0409 59 0 R1 

53933 

400 33 525 069,56 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 804 0409 59 0 R1 

53933 

410 33 525 069,56 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды в муниципальном 

образовании - 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 0409 60 0 00 

00000 

  0,00 0,00 1 971 

383,00 

Благоустройство дворовых 

территорий и 

внутридворовых проездов в 

городе Новомичуринск 

804 0409 60 0 01 

00000 

  0,00 0,00 1 971 

383,00 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий 

804 0409 60 0 01 

09060 

  0,00 0,00 1 971 

383,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 60 0 01 

09060 

200 0,00 0,00 1 971 

383,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0409 60 0 01 

09060 

240 0,00 0,00 1 971 

383,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики  

804 0412     15 000,00 15 000,00 15 

000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие и поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном 

образовании – 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 0412 52 0 00 

00000 

  15 000,00 15 000,00 15 

000,00 

Награждение грамотами и 

ценными подарками 

804 0412 52 0 03 

00000 

  15 000,00 15 000,00 15 

000,00 

Мероприятия по поддержке 

малого и среднего 

предпринимательства 

804 0412 52 0 03 

09030 

  15 000,00 15 000,00 15 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 0412 52 0 03 

09030 

800 15 000,00 15 000,00 15 

000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг  

804 0412 52 0 03 

09030 

810 15 000,00 15 000,00 15 

000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

804 0500     39 729 949,00 27 362 

108,00 

26 101 

976,00 

Коммунальное хозяйство 804 0502     819 094,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования – 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 0502 53 0 00 

00000 

  819 094,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

804 0502 53 0 01 

09015 

  819 094,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 0502 53 0 01 

09015 

800 819 094,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

804 0502 53 0 01 

09015 

810 819 094,00 0,00 0,00 

Благоустройство 804 0503     36 922 855,00 25 374 

108,00 

24 113 

976,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования –

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 0503 53 0 00 

00000 

  227 257,20 249 983,00 274 

981,21 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Оптимизация, развитие и 

модернизация 

коммунальных систем 

тепло-, электро-, 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 0503 53 0 01 

00000 

  227 257,20 249 983,00 274 

981,21 

Мероприятия по ремонту 

сетей уличного освещения 

города 

804 0503 53 0 01 

09010 

  227 257,20 249 983,00 274 

981,21 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 53 0 01 

09010 

200 227 257,20 249 983,00 274 

981,21 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 53 0 01 

09010 

240 227 257,20 249 983,00 274 

981,21 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

муниципального 

образования  –  

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 0503 56 0 00 

00000 

  20 263 751,00 18 127 

125,00 

16 537 

125,00 

Содержание и озеленение 

территории города 

804 0503 56 0 01 

00000 

  16 889 150,00 15 300 

000,00 

14 400 

000,00 

Учреждение по 

благоустройству 

804 0503 56 0 01 

60990 

  16 167 000,00 15 100 

000,00 

14 200 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

804 0503 56 0 01 

60990 

600 16 167 000,00 15 100 

000,00 

14 200 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

804 0503 56 0 01 

60990 

610 16 167 000,00 15 100 

000,00 

14 200 

000,00 

Иные мероприятия 804 0503 56 0 01 

99999 

  722 150,00 200 000,00 200 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 56 0 01 

99999 

200 722 150,00 200 000,00 200 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 56 0 01 

99999 

240 722 150,00 200 000,00 200 

000,00 

Приобретение 

электроэнергии для нужд 

уличного освещения 

804 0503 56 0 02 

00000 

  3 374 601,00 2 827 

125,00 

2 137 

125,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Уличное освещение 804 0503 56 0 02 

60010 

  3 374 601,00 2 827 

125,00 

2 137 

125,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 56 0 02 

60010 

200 3 374 601,00 2 827 

125,00 

2 137 

125,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 56 0 02 

60010 

240 3 374 601,00 2 827 

125,00 

2 137 

125,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 0503 58 0 00 

00000 

  5 000 000,00 4 797 

000,00 

4 301 

869,79 

Поддержка в создании, 

содержании и развитии 

объектов благоустройства 

на территории 

муниципального 

образования 

804 0503 58 0 02 

00000 

  5 000 000,00 4 797 

000,00 

4 301 

869,79 

Мероприятие по замене 

светильников уличного 

освещения на 

энергосберегающие 

804 0503 58 0 02  

08038 

  5 000 000,00 4 797 

000,00 

4 301 

869,79 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 58 0 02  

08038 

200 5 000 000,00 4 797 

000,00 

4 301 

869,79 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 58 0 02  

08038 

240 5 000 000,00 4 797 

000,00 

4 301 

869,79 

Муниципальная программа 

«Формирование 

современной городской 

среды в муниципальном 

образовании - 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 0503 60 0 00 

00000 

  11 431 846,80 2 200 

000,00 

3 000 

000,00 

Благоустройство дворовых 

территорий и 

внутридворовых проездов в 

городе Новомичуринск 

804 0503 60 0 01 

00000 

  2 223 996,80 2 200 

000,00 

3 000 

000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий 

804 0503 60 0 01 

09060 

  2 223 996,80 2 200 

000,00 

3 000 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 60 0 01 

09060 

200 2 223 996,80 2 200 

000,00 

3 000 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 60 0 01 

09060 

240 2 223 996,80 2 200 

000,00 

3 000 

000,00 

Благоустройство  

общественных территорий в 

городе Новомичуринск 

804 0503 60 0 02 

00000 

  710 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 

благоустройству  

муниципальных территорий 

общего пользования 

804 0503 60 0 02 

09065 

  710 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 60 0 02 

09065 

200 710 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 60 0 02 

09065 

240 710 000,00 0,00 0,00 

Изготовление проектно-

сметной документации для 

определения видов и 

объемов работ по 

благоустройству  

804 0503 60 0 03 

00000 

  1 498 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 

благоустройству 

муниципальных территорий 

общего пользования 

804 0503 60 0 03 

09065 

  1 498 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 60 0 03 

09065 

200 1 498 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 60 0 03 

09065 

240 1 498 000,00 0,00 0,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 

Расходы на реализацию 

регионального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

(Рязанская область) 

804 0503 60 0 F2 

00000 

  6 999 850,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

благоустройству 

общественных территорий 

(набережные, центральные 

площади, парки и др.) и 

иных мероприятий, 

предусмотренных 

государственными 

(муниципальными) 

программами формирования 

современной городской 

среды (субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований Рязанской 

области на поддержку 

муниципальных программ 

формирование современной 

городской среды, в том 

числе направленных на 

благоустройство 

общественных территорий, 

осуществляемую на 

условиях софинансирования 

из федерального бюджета)  

804 0503 60 0 F2 

55552 

  6 999 850,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 60 0 F2 

55552 

240 6 999 850,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0503 60 0 F2 

55552 

244 6 999 850,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

804 0505     1 988 000,00 1 988 

000,00 

1 988 

000,00 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

804 0505 93 0 00 

00000 

  1 988 000,00 1 988 

000,00 

1 988 

000,00 

Поддержка жилищного 

хозяйства 

804 0505 93 3 00 

00000 

  1 988 000,00 1 988 

000,00 

1 988 

000,00 

Взносы на капитальный 

ремонт муниципального 

жилого и нежилого фонда 

804 0505 93 3 00 

80020 

  1 988 000,00 1 988 

000,00 

1 988 

000,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0505 93 3 00 

80020 

200 1 988 000,00 1 988 

000,00 

1 988 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 0505 93 3 00 

80020 

240 1 988 000,00 1 988 

000,00 

1 988 

000,00 

Культура, 

кинематография 

804 0800     21 308 025,00 20 723 

145,00 

19 728 

145,00 

Культура 804 0801     21 308 025,00 20 723 

145,00 

19 728 

145,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры 

муниципального 

образования – 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 0801 57 0 00 

00000 

  21 308 025,00 20 723 

145,00 

19 728 

145,00 

Обеспечение досуга и 

предоставление услуг 

организаций культуры 

804 0801 57 0 01 

00000 

  14 484 880,00 14 000 

000,00 

13 700 

000,00 

Дворцы и дома культуры 804 0801 57 0 01 

40990 

  14 484 880,00 14 000 

000,00 

13 700 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

804 0801 57 0 01 

40990 

600 14 484 880,00 14 000 

000,00 

13 700 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

804 0801 57 0 01 

40990 

610 14 484 880,00 14 000 

000,00 

13 700 

000,00 

Обеспечение библиотечного 

обслуживания 

804 0801 57 0 02 

00000 

  6 823 145,00 6 723 

145,00 

6 028 

145,00 

Библиотеки 804 0801 57 0 02 

42990 

  6 823 145,00 6 723 

145,00 

6 028 

145,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

804 0801 57 0 02 

42990 

600 6 823 145,00 6 723 

145,00 

6 028 

145,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

804 0801 57 0 02 

42990 

610 6 823 145,00 6 723 

145,00 

6 028 

145,00 

Социальная политика 804 1000     1 218 136,00 788 136,00 788 

136,00 

Пенсионное обеспечение 804 1001     788 136,00 788 136,00 788 

136,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления 

в Новомичуринском 

городском поселении" 

804 1001 51 0 00 

00000 

  788 136,00 788 136,00 788 

136,00 

Подпрограмма "Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан в муниципальном 

образовании - 

Новомичуринское городское 

поселение" 

804 1001 51 2 00 

00000 

  788 136,00 788 136,00 788 

136,00 

Пенсионное обеспечение 804 1001 51 2 01 

00000 

  788 136,00 788 136,00 788 

136,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

804 1001 51 2 01 

04010 

  788 136,00 788 136,00 788 

136,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

804 1001 51 2 01 

04010 

300 788 136,00 788 136,00 788 

136,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

804 1001 51 2 01 

04010 

310 788 136,00 788 136,00 788 

136,00 

Социальное обеспечение 

населения 

804 1003     430 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления 

в Новомичуринском 

городском поселении" 

804 1003 51 0 00 

00000 

  430 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан в муниципальном 

образовании - 

Новомичуринское городское 

поселение" 

804 1003 51 2 00 

00000 

  430 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение 804 1003 51 2 02 

00000 

  430 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 

социальной политики 

804 1003 51 2 02 

04040 

  430 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

804 1003 51 2 02 

04040 

600 430 000,00 0,00 0,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

804 1003 51 2 02 

04040 

630 430 000,00 0,00 0,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

804 1300     1 922 175,70 600 000,00 600 

000,00 

Обслуживание 

внутреннего долга 

804 1301     1 922 175,70 600 000,00 600 

000,00 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления 

в Новомичуринском 

городском поселении" 

804 1301 51 0 00 

00000 

  1 922 175,70 600 000,00 600 

000,00 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования -  

Новомичуринское городское 

поселение " 

804 1301 51 1 00 

00000 

  1 922 175,70 600 000,00 600 

000,00 

Финансовое обеспечение 

деятельности  

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 1301 51 1 02 

00000 

  1 922 175,70 600 000,00 600 

000,00 

Эффективное управление 

муниципальным долгом  

804 1301 51 1 02 

02120 

  1 922 175,70 600 000,00 600 

000,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

804 1301 51 1 02 

02120 

700 1 922 175,70 600 000,00 600 

000,00 

Обслуживание 

муниципального долга 

804 1301 51 1 02 

02120 

730 1 922 175,70 600 000,00 600 

000,00 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

804 1400     1 000 000,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

804 1403     1 000 000,00 0,00 0,00 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

804 1403 93 0 00 

00000 

  1 000 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

непрограммного характера 

804 1403 93 Б 00 

00000 

  1 000 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

непрограммного характера 

804 1403 93 Б 00 

21020 

  1 000 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 1403 93 Б 00 

21020 

500 1 000 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

804 1403 93 Б 00 

21020 

540 1 000 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные         0,00 1 890 3 775 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
расходы 000,00 000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 

  

      124 756 756,56 

76 468 

554,72 

76 598 

518,86 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "О бюджете муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  

от 21февраля 2023 № 13 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

    в рублях 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование источников 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

 01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА 

9 904 831,29 0,00 0,00 

01 02 00 00 00 0000 

000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

7 484 000,00 0,00 2 300 000,00 

01 02 00 00 00 0000 

700 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

13 484 000,00 6 000 

000,00 

8 300 000,00 

01 02 00 00 13 0000 

710 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами городских поселений в 

валюте Российской Федерации 

13 484 000,00 6 000 

000,00 

8 300 000,00 

01 02 00 00 00 0000 

800 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 

-6 000 000,00 -6 000 

000,00 

-6 000 000,00 

01 02 00 00 13 0000 

810 

Погашение бюджетами городских 

поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

-6 000 000,00 -6 000 

000,00 

-6 000 000,00 

01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 -2 300 000,00 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 -2 300 000,00 

01 03 01 00 00 0000 

700 

Привлечение бюджетных кредитов 

из других бюджетов бюджетной 

ситемы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

1 500 000,00 0,00 0,00 



                                                 Муниципальный вестник №7 от 27февраля 2023г. 
01 03 01 00 13 0000 

710 

Привлечение бюджетных кредитов 

из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

бюджетами городских поселений в 

валюте Российской Федерации 

1 500 000,00 0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов 

из других бюджетов бюджетной 

ситемы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-1 500 000,00 0,00 -2 300 000,00 

01 03 01 00 13 0000 

810 

Погашение бюджетами городских 

поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной ситемы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-1 500 000,00 0,00 -2 300 000,00 

 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

2 420 831,29 0,00 0,00 

 01 00 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 518,86 

 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 518,86 

 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 518,86 

 01 05 02 01 13 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

городских поселений 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 518,86 

 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

132 256 756,56 82 468 

554,72 

84 898 518,86 

 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

132 256 756,56 82 468 

554,72 

84 898 518,86 

 01 05 02 01 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

132 256 756,56 82 468 

554,72 

84 898 518,86 

 01 05 02 01 13 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

городских поселений 

132 256 756,56 82 468 

554,72 

84 898 518,86 

 


